-1-

２０２５年７月２８日

各 位

HTK Europe Limited の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、HTK Europe Limited の全株式を取得（以下、「本株式取得」という。）し、子会社化

することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

当社は、産業用エレクトロニクスおよびメカトロニクス関連分野におけるグローバル展開を

加速しており、とりわけ欧州市場における事業基盤の強化を重要な成長戦略の一つと位置付け

ております。

このたび、ミネベアミツミ株式会社の 100％子会社である本多通信工業株式会社より HTK

Europe Limited の全株式を取得し、同社を子会社化いたします。これにより、HTK Europe

Limited が有するハーネスを中心とした製造機能を取り込み、欧州における製造・販売・サー

ビスを一体化した体制を構築し、地域密着型での高い即応性を持つ事業運営を実現いたしま

す。さらに、「現地顧客ニーズへの迅速な対応」、「新規顧客の開拓と既存顧客基盤の強化」、「付

加価値の高い商品・サービスの提供」を通じて、欧州市場における競争力の強化と、持続的な

成長に向けた基盤の確立を目指してまいります。

また、当社は持続的な成長を実現するため、内部成長と外部成長を組み合わせた「事業協調

型の投資」を推進しております。本株式取得は、当社の既存事業とのシナジー創出が期待でき

る分野への戦略的な外部投資であり、HTK Europe Limited の現地製造機能や技術力の獲得を

通じて、サプライチェーンの強化や技術・製品優位性の確立、さらには長期的な事業拡大と企

業価値の向上を目指してまいります。

会 社 名 サ ン ワ テ ク ノ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 松尾 晶広

（コード番号 ８１３７ 東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員管理本部長 的場 孝成

（ＴＥＬ．０３－５２０２－４０１１）

-2-

２．異動する子会社（HTK Europe Limited）の概要

（１） 名 称 HTK Europe Limited

（２） 所 在 地
Unit B1, Marston Gate, South Marston Park, Swindon SN3 4

DE, UK

（３） 代表者の役職・氏名 Managing Director 熊坂 康生

（４） 事 業 内 容
コネクタの輸入及び販売、ワイヤーハーネス、制御盤等の製造

販売

（５） 資 本 金 620 千ポンド

（６） 設 立 年 月 日 1994 年 4 月 29 日

（７） 大株主及び持株比率 本多通信工業株式会社 100％

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 本多通信工業株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区東新橋 1 丁目９番３号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 樫尾 欣司

（４） 事 業 内 容 電子部品(コネクタ)の製造･販売

（５） 資 本 金 490 百万円

（６） 設 立 年 月 日 1947 年 6 月 14 日

（７） 純 資 産 9,448 百万円

（８） 総 資 産 10,941 百万円

（９） 大株主及び持株比率 ミネベアミツミ株式会社 100%

４．日程

（１） 契 約 締 結 日 2025 年 7 月 28 日

（２） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025 年 10 月 3 日（予定）

５．今後の見通し

本株式取得により、当社グループの欧州市場における事業基盤の強化や、サプライチェーン

の最適化、現地顧客へのサービス向上など、中長期的な成長につながる効果を期待しておりま

す。なお、現時点において当社の 2026 年 3 月期連結業績に与える影響は僅少であると見込ん

でおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上